
 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Κοζάνη,  30 Ιανουαρίου 2024 

          Αριθμ. πρωτ.: -2518 - 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Δ/νση 

Ταχ.Δ/νση 

Ταχ.Κώδ 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

E-mail 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

Διοικητικών Υπηρεσιών 

Πλ. Νίκης 1 

501 31 Κοζάνη 

Γρηγοριάδης Ιωάννης 

24613 50329 

grigoriadis@cityofkozani.gov.gr 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση της Επιτροπής Καταγραφής και Απογραφής των περιουσιακών 

στοιχείων του καταργούμενου πρώην ΝΠΔΔ «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ», του Δήμου». 

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  228 / 2024 
                

             Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της περιπτ. Β της παρ. 3 του άρθρου 27 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 

163/06.10.2023 τεύχος Α’) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 

δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 

διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή 

και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών». 
 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α’) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 
 

 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 57/02.01.2024 (ΑΔΑ : 6ΙΛΤΟΡ1Γ – Ε9Ρ) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας «περί 

διαπίστωσης κατάργησης του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ» (ΦΕΚ 14/τ. Β’/03.01.2024). 
 

4. Την αυτοδίκαιη μεταφορά των κινητών και ακίνητων περιουσιακών στοιχείων του 

καταργούμενου πρώην ΝΠΔΔ «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 

ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ», στο Δήμο, ο οποίος υπεισέρχεται ως καθολικός 

διάδοχος σε όλα τα εμπράγματα και ενοχικά δικαιώματα και τις υποχρεώσεις αυτού.  
 

5. Την αριθμ. 1172/οικ.87909/12-10-2023 (ΑΔΑ: 6Β2Β46ΜΤΛ6-3ΓΙ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 5056/2023». 
 

6. Τη με αριθμό 57/565/08.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΗ10ΩΛΠ-ΩΡΧ) απόφαση Δημάρχου «περί 

ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 
 

ΑΔΑ: 96ΘΓΩΛΠ-ΕΗΩ



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Α.  Συστήνεται  Επιτροπή Καταγραφής και Απογραφής για την καταγραφή των πάσης φύσεως 

περιουσιακών στοιχείων που μεταβιβάζονται στο Δήμο από το καταργούμενο πρώην ΝΠΔΔ 

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ», 

ως ακολούθως :   
 

i. Καραλιώτα Χρήστο του Νικολάου, προϊστάμενο Οικονομικών Υπηρεσιών, ως Πρόεδρο. 

ii. Γεωργιάδου Μαρία του Ιωάννη, υπάλληλο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

iii. Κουρού Κων/νο του Δημητρίου, Αντιδήμαρχο Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών. 

iv. Τσανακτίδη Κυριάκο του Βασιλείου, Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας. 

v. Μάρα Ζήση του Θεοδώρου, πρώην Πρόεδρο του καταργούμενου ΝΠΔΔ. 
 

Β. Έργο της Επιτροπής είναι η καταγραφή των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων που 

μεταβιβάζονται στο Δήμο από το καταργούμενο πρώην ΝΠΔΔ «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ» . 
 

Γ. Η Επιτροπή ολοκληρώνει το έργο της καταγραφής και απογραφής μέσα σε προθεσμία δύο 

(2) μηνών από τη λήψη της παρούσας, η δε έκθεση καταγραφής και απογραφής εγκρίνεται από 

το δημοτικό συμβούλιο.  
 

   Η απόφαση αυτή να : 

i. αναρτηθεί στο Πρόγραμμα Διαύγεια.  

ii. αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου.  

 
 

Κοινοποίηση 

1) Γραφείο κ. Δημάρχου. 

 

2) πρώην ΝΠΔΔ «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΚΟΖΑΝΗΣ». 

 

3) Ενδιαφερόμενους.  

  Ο Δήμαρχος  Κοζάνης 
 
 
 

  Κοκκαλιάρης Γιάννης 

 

 

ΑΔΑ: 96ΘΓΩΛΠ-ΕΗΩ


		2024-01-31T10:08:32+0200
	Athens




